AM ° P/\'\ WMA-W94C-403-090MT

X-JOoy

W94C-403-090BT

W94C-403-090MT

W94C-401-090BT

W94C-401-090MT

W94C-401-100BT

W94C-401-100MT

W94C-401A-090BT

W94C-401A-090MT ENG*RUS*DEU*UKR



English

Installation
instruction

Attention!

* installation of item should be carried
out only by qualified professional,
following the instructions of this
guidance;

* assembly is carried out by two per-
sons;

» please, check for presence of all
details after unpacking. Glass panels
must be transported vertically;

» please, lean glass panels vertically
against the wall during assembly of
other parts;

 itis expressly prohibited to wap upon
corners of glass panels

4 Recommendations
for use
Attention!
It is required to remove protective
film after carrying out of assembly
operations.

£ Product
maintenance

Attention!

 for correct operation of the system it
is required to install purification filters
at feed pipelines with degree of purifi-
cation of 100-300 micron.

» for the avoidance of damage of the
surface of the productitis not allowed
to use water of temperature more
than 60 degrees C.

» use only mild detergents and soap for
cleaning of the item.

» do not use corrosive washing agents
or abrasive pastes for cleaning of the
item.

» accute contaminations on the surface
is recommended to treat with diluted
vinegar and wash off with the water.

* shallow scratches (for acrylic parts
of the item) can be removed with fine
grid sandpaper (grade 2000)

Attention!

Assembly is carried out by two persons.

Manufacturer has a right to introduce

change of component parts that has no

effect on appearance and functionality
of product.

All parameters indicated in this

instruction have formal meaning.

Manufacturer reserves the right for

technical changes.

Attention!

After assembly sealant must be given

some time to harden.

Itis forbidden to use item within

24 hours after completion of installation.



YkasaHus
MO MOHTAaXy

BHuMaHue!

* YyCTaHOBKa U34enus 4o/MKHa
NPOU3BOAMUTHLCA TONbKO
KBanMULMpPOBaHHbIM NEPCOHANOM,
cnepys UHCTPYKLMAM AAHHOMO
PYKOBOACTBA;

* cbOpKa OCYL,eCTBNAETCA CUNaMu ABYX
Yyenosek;

* nocfie pacnakoBKW NpoBepbTe
Hanuuune Bcex petanen. CTeknaHHble
naHenun [OMKHbI TPAHCNOPTUPOBATLCA
BEPTUKANbHO;

* Nocne pacnakoBKU CTEeKNAHHbIE
naHenn NPUCNOHANTE BEPTUKaNbHO
K CTeHe Ha BpeMs C60pKM OCTanbHbIX
yacTen.

* KaTeropuyecku 3anpelaeTcs cTyyaTtb
Nno yrnam CTeKNAHHbIX NaHenen.

& Tpe6osanus
MO MOHTAaXy BaHH
BHumaHue!
Mocne nposeneHna MOHTaXXHbIX pa60T

Heo6X04MMO YAANUTb 3aWMUTHYH NNEHKY.

Pycckuii

< yxopn
33 NPOAYKTOM

BHuMaHue:

L1151 NPaBUNbHOIO (PYHKLLMOHNPOBAHMA
cucTembl Heob6xoMMa yCTaHOBKaA
(PMNLTPOB OYUCTKM HA NMOLBOAALMX
Tpy6onpoBoAax CO CTEMNEHbI OYUCTKM
100-300 Mmk;

BO M3bexaHne NoBpexaeHns
NOBEPXHOCTU U3penua He
LOMNYyCKaeTCcs NCNonb3oBaHWe BOAbI
TemnepaTtypown 6onee 60°C;
NCNoNb3ynTe ANA OYUCTKU U3Lenus
MArKMEe MOKLME CPeaCcTBa UK MbINO.
He UCNOoNb3yNnTe ANA OYUCTKU U3JENUs
arpeccuBHble MOKLWMe CpeacTBa

nnu abpasuBHbIE NAcTbl;

CWNbHble 3arps3HeHns

Ha MOBEPXHOCTU peKoMeHayeTCA
o6paboTaTtb pasbaBneHHbIM YKCYCOM

M 3aTeM CMbITb BOO,OW;

Hernybokue LapanuHsl

(&ns akpUIoBbIX COCTaBAAIOWMX
N3Lenuns) MoryT 6bITb yaaneHbl
MEeNKO3epPHUCTON HaXkaa4yHoM Bymaromn
(3epHucTocTb 2000).

BHumaHue!

PekomeHayeTcs c6opKa cunamu gsyx
crneuuanncTos.

MpounsBoauTENbL UMEET NPAaBO Ha U3Me-
HeHWe KOMMNEKTaUUN, He BAMsOLLEee Ha
BHELWHW BUA, N PYHKLMOHAN NpoayKTa.
Bce napamMeTpbl, yKkasaHHble B aHHOM
WHCTPYKLMK, UMET doopMasibHoe 3Haue-
Hue. Mpoun3BoamMTeNb OCTaBNSET 3a CO60M
NpaBo Ha TEXHUYECKNE N3MEHEHUS.
BHumaHue!

Mocne c6opkun TpebyeTca faTb BpeMs 3a-
TBEpLEeBaHUs repMeTuKy. 3anpelaercs
MCNONb30BaHNE U3LENNA B TEYEHUN

24 4yacoB Noc/e 3aBeplweHns MoOHTax-
HbIX paborT.



Deutsch

@ Montageanweisungen

Achtung!

* installations-und Montagearbeiten
sollten nur von einem Facharbeiter
durchgefuhrt werden;

» die Montage sollte mit 2 Personen
durchgefuhrt werden;

» prufen Sie nach dem Auspacken das
Vorhandensein aller nachfolgend auf-
gelisteten Teile;

* nach dem Auspacken sollten die
Glasscheiben immer gerade auf einen
weichen Untergrund gestellt werden;

» esist streng verboten, an die Glass-
cheiben-Ecken zu klopfen.

& Recommendations
for use
Achtung!
Nach Beendigung der Montagearbeiten
wird die Schutzfolie entfernt.

<

'Q' Produktpflege

Achtung!

« flr das korrekte Funktionieren des
Systems, sind Reinigungsfilter mit
100-300 Mikron an den Ansaugrohren
erforderlich;

* um Oberflachenschaden zu vermeid-
en, sollte die Warmwassertemperatur
60°C nicht Uberschreiten;

« fur die Pflege des Produktes ver-
wenden Sie am besten ein mildes
Reinigungsmittel;

 bitte keine aggressiven oder
scheuernden Mittel verwenden.

» zum Entfernen starker Verschmutzu-
ngen, sollten Sie nur verdinntest Es-
sigwasser verwenden. AnschlieBend
klar absptlen und trocknen;

* leichte Kratzer aus Acrylglas kdnnen
mit dem Wasserschleifpapier (Kor-
nung 2000) entfernt werden.

Achtung!

Die Montage sollte mit 2 Personen

durchgefuhrt werden.

Der Hersteller behalt sich das Recht

vor, die technischen Daten und

Ausstattungen seiner Produkte ohne

vorherige Ankiindigung zu andern.

Alle in dieser Gebrauchsanweisung

aufgefuhrten Angaben haben eine

formale Bedeutung.

Achtung!

Nach der Montage, Installation und

Abdichten des Produktes mit dem

Sanitarsilikon, sollten Sie das Silikon

mindestens 24 Stunden trocknen lassen

und jeden Wasserkontakt vermeiden.



YkpaiHcbka

BkasiBku wopno
MOHTAXy

YBara!

* yCTaHOBKa BMPO6Y NOBUHHA
BUKOHYBaTUCA NuLle KBanipikoBaHUM
nepcoHasnoMm, Cigyouu faHHUM
IHCTpYKUiAM;

* CKNafaHHA 34iMCHIOETLCA CUNaMu
0BOX haxiBLiB;

* nicna po3nakyBaHHA nepesipTe
HasBHICTb BCix aeTanen. CKnsHi
naHesi MOBUHHI TpPaHCMoOpPTyBaTUCA
BEPTUKaNbHO;

* Micnsa po3nakyBaHHA NPUTYNITb CKNAHI
naHeni BepTukKasabHO A0 CTiHW Ha Yac
CKNafaHHA iHWKUX YacTuUH;

* KaTeropuyHo 3a60pPOHAETHCA CTYKaTH
MO KyTax CKNAHUX NaHenen.

& Bumorn
24\ no MOHTaxy BaHH
yBara!
Micns NpoBefEHHS MOHTaXHUX POBIT
HeoOXigHO BUAANUTN 3aXUCHY MNIiBKY.

'C? Aornapg

3a NPOAYKTOM

YBara:

ONA NPaBuUIbHOrO PYHKLIOHYBaHHA
cucTemMun HeobxigHa ycTaHOBKa
iNnbTPIB OYULLEHHA Ha NiABIAHUX
TpybonpoBoAax 3i CTyneHem
o4yunueHHs 100- 300 mK;

W06 YHUKHYTU MNOWKOAKEHHS
NoBepXHi BUPOOY He JOoMyCKaeTbCA
BMKOPUCTaHHA BOAWN TEMNEpPaTypoto
noHapg 60°C;

BMKOPUCTOBYMNTE A5 OYULLEHHA
BUPOBY M'siKi MUIOYi 3acobu abo MUNo;
He BUKOPUCTOBYITE AN OYULLEHHA
BMpPOOBY arpecusHi Mutodi 3acobu abo
abpasusHi nacTw;

CUNbHI 3abpyaHEHHS Ha NOBEPXHI
peKoMeHayeTbCA 06p0o6UTHU
pO3BELEHMM OLTOM i NOTIM 3MUTH
BOAOH);

Hernuboki nogpanuHu (AN aKPUNOBUX
CKNapoBuX BUPOHU) MOXKYTb

6yTn BUOaneHi opibHO3epHUCTUM
Ha)Aa4YHUM nanepom (3epHUCTICTb
2000).

36ipka i ycTaHOBKa NOBMHHA NPOBOANUTM-
CA TiNbKW KBanithikoBaHMM NepcoHasnom,
Ccnigy4ym faHHUM iHCTPYKLiAM.

YBara!

PexkomMeHAyeTbCA 36ipka cunamm gBOX
haxiBLiB.

B1MPO6HMK Mae NpaBo Ha 3MiHY KOMMNEK-
Tauil, sKe He BNAMBAE Ha 30BHIlLHI BU-
rnsag i pyHkUioHan npoaykTy. Bei napame-
TPW, 3a3HaYeHi B faHili iIHCTPYKLLT, MatoTb
dhopManbHe 3Ha4eHHsA. BUpo6HWK 3anu-
Wwae 3a o600 NPaBO Ha TEXHIYHI 3MiHW.
yBara!

MNicna 36ipkn NOTPiI6GHO faTn Yac Ans
3aTBePAiHHA repMeTuky. 3a60poHAETLCA
BMKOPUCTaHHA BUPOOY NPOTAroM

24 ro4nH nicns 3aBeplleHHA MOHTaXHUX
pooiIT.



2100

(o154

X-JOoy
W94C-403-090MT
W94C-403-090BT

ENG Shower cabin
RUS [yweBas kabuHa
DEU Duschkabine
UKR [ywosa kabiHa

G68

1200

[ 100




2100

1900

X-Joy
W94C-401-090MT
W94C-401-090BT

ENG Shower cabin
RUS [yweBas kabuHa
DEU Duschkabine
UKR [ywoBa KabiHa

7

\ 140

1200

] 100




2100

AM-PM

I~
égb

1900

X-Joy
W94C-401-100MT
W94C-401-100BT

ENG Shower cabin
RUS [yweBas kabuHa
DEU Duschkabine
UKR [yuwoBa kabiHa

140

1200

s 100




2060

AM-PM

1550

X-JOoy
W94C-401A-090MT
W94C-401A-090BT

1200

Q
By

ENG Shower cabin
RUS [yweBas kabvHa 5o
DEU Duschkabine

UKR [ywoBa kabiHa

9



10



12

22

al
D

11



A.Velichko
Записка
Accepted установлено A.Velichko

A.Velichko
Записка
Completed установлено A.Velichko


Shower cabin con iguration / Komnnektauusa kabuHbl

1 | shower tray noaaoH x1
2 | syphon cncoH x1
3 | glass wall with shower bar mounting holes CTEKNAHHAsA CTeHKa C OTB. ANsi AyLUEBOro rapHuTypa x1
4 | glass wall with shelf mounting holes CTEKINAHHAs CTeHKa C OTB. NS MOMKN x1
5 | vertical profile - left BepTVKanbHbIi NPodunb NeBbli x1
6 | vertical profile - right BepTVKanbHbIi Npodunb npasbIi x1
7 | roof KpbilLa x1
8 | ventilation grill with fixing BEHTUMNSLMOHHAA peLueTka C Kpenexom X2
9 fixation bracket angled KPOHLUTENH YronoBoi X4
10 | horizontal profile rOpU3oHTanbHbI Npodunb X2
11 | fixed glass hUKCMPOBaHHOE CTEKNo X2
12 | door glass CTekno asepHoe X2
13 | F-strip sealant F-06pasHbiii ynnoTHUTENb x4
14 | door handle pyuka asepn X2
15 | magnet sealant MarHUTHbIA YNNOTHUTENb X2
16 | door stopper orpaHnunTensb Asepu x8
1 7¥ profile connector* coeanHUTenb Npoduna X2
18 | bottom rollers HIDKHUE POMMKM x4
19 | top rollers BEPXHWE PONMKM x4
20 | glass plug dukcaTop cTekna x4
21 | screw selff-tapping M4x25 BWHT camoHape3Hon M4x25 x8
22 | screw selff-tapping M4x12 with countersunk head BWHT camoHape3Hon M4x12 ¢ noTaiiHoWn ronoBkoi x8
23 | screw selff-tapping M4x10 BUHT camoHapeaHoit M4x10 x4
24 screw selff-tapping M4x8* BUHT caMoHapesHoit M4x8 x4
25 | screw M4x20 BUHT M4x20 X16
26 | washers M4 (2 pcs) and nut M4 (1 pcs) kit KomnnexkT wait6 M4 (2 wr) u raitkn M4 (1 wr) X16
27 | screw cover 3arnyLuKku Ansi BUHTOB x8
28 | mixer with mounting screw cMecuTesb € YCTaHOBOYHBIM BUHTOM x1
29 | hand shower hose LNaHr AyLeson x1
30 [ hand shower py4HOI Ayw x1
31 | top shower BEepXHUit Ayl x1
32 | top shower adapter afanTep Ans NOAKIIOYeHNst BEPXHEro aywa x1
33 | shower bar with fixing kit [AYyLEBOW rapHUTYpP C KOMMNEKTOM Kpenexa X1
34 | shelf with fixing kit norika ¢ KOMMIEKTOM kpenexa x1
35 | hand shower pipe connector KOHHEKTOP MOAKIIOYEHWS WMAHTN PyYHOro AyLia x1
36 |vertical profile sealant YNNOTHUTENb BEPTUKANBbHOIO Npocuns x2
37 [M-shape sealant M-06pasHblit ynnoTHUTENb x2
38 | pipe clamp XOMYT X2
39 [ top shower connection hose long LUNaHT NOAKIIOYEHSt BEPXHETO Aylla ANMHHbIA X1

12


A.Velichko
Записка
Completed установлено A.Velichko


Shower cabin configuration / Komnnekrtauusa kabuHbl 90x90

P

40 | pipe connector COEAMHUTENb YITOBON x2
41 | central column LieHTparnbHasi KOMOHHa x1
4 2 | hand shower connection hose short LUNAHT NOAKIMIOYEHMA PYYHOTO Aylla KOPOTKMIA x1

BUHT caMmoHape3Hoi M4x12 ¢ nonyKpyrnoii ronoskomn X8

43 |screw selff-tapping M4x12 with semi-round head

ENG Items 17 and 24 are applicable only for W94C-403-090MT//W94C-403-090BT
RUS Mo3suumn 17 n 24 npuMeHUMbl TONbKO ansa aptukynos W94C-403-090MT//W94C-403-090BT

13



Kabinenausstattung/ Komnnekrauis kabiHu

1 | Untersatz niaaoH x1
2 | Siphon CNchoH x1
3 | Glaswand mit Léchern fiir Duschset CKkIsiHa CTiHKa 3 OTBOpaMu Ans AyLOBOro rapHiTypy x1
4 | Glaswand mit Léchern fiir Regale CKkIsiHa CTiHKa 3 OTBOpaMu ANs Nonuui x1
5 | Vertikalprofil links BepTVKanbHWin Npodine NiBnin x1
6 | Vertikalprofil rechts BepTMKanbHU Npodins npasui x1
7 | Dach KpuLa x1
8 | Liftungsgitter mit Befestigungselementen BEHTUMNALIHI rpati 3 KpinneHHsmM X2
O | Eckwinkel KPOHLLTEIH KyTOBW x4
10 | horizontales Profil ropu3oHTanbHUin Npodins X2
11 | festes Glas dhikcoBaHe ckro X2
12 | Turglas CKI10 ABEpHE x2
13 | F-férmige Dichtung F-nopi6Hui ywinbHiosay x4
14 | Turgriff pyuKka asepeit X2
15 | Magnetdichtung MarHiTHUIA yLinbHioBaY X2
16 | Turstopper obmexysay asepeil x8
1 7 Profilverbinder* 3'eiHyBay Npodinto X2
18 | untere Rollen HVDKHI PONNKM x4
19 | obere Rollen BEPXHi PONNKM x4
20 | Glasklemme ikcaTop ckna x4
21 | selbstschneidende Schraube M4x25 rBUHT camoHapisHuii M4x25 X8
22 | selbstschneidende Schraube M4x12 mit Senkkopf rBUHT caMoHapi3Huii M4x12 3 noTanHo ronoBKoo x8
23 | selbstschneidende Schraube M4x10 IBUHT camMoHapiaHuii M4x10 x4
24 selbstschneidende Schraube M4x8* BUHT camMoHapiaHuii M4x8 x4
25 | Schraube M4x20 rBuHT M4x20 X16
26 |Satz M4-Unterlegscheiben (2 St.) und M4-Muttern (1 St.) | KomnnekT wait6 M4 (2 wr) Ta raik M4 (1 wr) X16
27 | Schraubstopfen 3arnyLwKy Ans rBUHTIB X8
28 | Mischer mit Stellschraube 3MillyBay i3 HACTaHOBHWUM FBUHTOM x1
29 | Duschschlauch LUNaHr AyLIOBMI x1
30 | Hand dusche PYUHUI Ay x1
31 | Kopfbrause BepxHiit ayL x1
32 Adapter zum Anschluss einer Kopfbrause afjanTtep Ans NigKNoYeHHs BEPXHbOTO AyLly x1
33 | Duschset mit Montagesatz AYLOBWI FapHITyp 3 KOMMNEKTOM KPinfeHHs X1
34 | Regal mit Montagesatz nonuust 3 KOMNEKTOM KpinmneHHs x1
35 |Anschlussstiick zum Anschluss von Handbrauseschlauchen| koHekTop MifKMioUeHHS! LWNAHMM PYYHOTO AyLiy x1
36 |vertikale Profildichtung yLLinbHIOBaY BepTUKaNbHOro npodinto X2
37 U-férmige Dichtung M-nopibHWiA ywinbHoBaY x2
38 | Klemme XOMYT x2
39 [ langer Anschlussschlauch fir die Kopfbrause LNaHr NiAKIMIOYeHHs BEPXHLOTO AyLly AOBIUi x1

14


A.Velichko
Записка
Completed установлено A.Velichko


Shower cabin configuration / Komnnekrtauusa kabuHbl 90x90

P

40 | Eckverbinder 3'eaHyBay KyToBUA X2
41 | Mittelsaule LleHTparnbHa KonoHa x1
4 2 | Handbrause-Anschlussschlauch kurz LUNAHT NiAKMIOYEHHA PYYHOrO AyLly KOPOTKWiA x1

TBUHT CamMOHapi3HWii M4x12 3 HaniBKPYrnoto rofnoBKo x8

43 | selbstschneidende Schraube M4x12 mit Rundkopf

DEU Die Positionen 17 und 24 gelten nur fir die
UKR MMo3wuuii 17 i 24 3acTOCOBYIOTLCA TiNbkK NS apTukynis W94C-403-090MT//W94C-403-090BT

15

Artikelnummern W94C-403-090MT//W94C-403-090BT






M4X20\

17



fOnIy:
W94C-403-090MT
W94C-403-090BT

18



19



20



21



22



23



%/ym,ianwBaq

24






\

I

=

M,

.

J

G1/2

\-

ENG

Hoses for connecting shower cabin to water supply
outlets are not included in the product kit. Client
should choiced hoses based on the length
requirements and purchased it separately. Silicone
glue is also purchased separately.

RUS

Mbkass noaBofka ANS MNOAKMIOYEHUS K BblXxogam
BOAOCHAGXeHNs B KOMMMEKT MOCTaBKU He BXOAUT U
[OKynaeTcst KIIMEeHTOM OTAeNbHO, B 3aBUCUMOCTU OT
HeobXoAMMON  AnWHbI  NoABoAKW.  CunuKoH — Takke
npuobpeTtaeTcs OTAENbHO.

\.

J

!

UKR

lWnaHrn pgns  nigkniodeHHs  aywosoi  kabiHu oo
BOAOMNPOBOAY B KOMMMEKT He BXOAATb. KnieHT noBuHeH
BuGpaTM WnaHrM BiANOBIAHO A0 BWMOr [OBXWHM Ta
npua6atn ix okpemo. CWMiKOHOBUWIA Knen Takox
KynyeTbCs OKPEMO.

DEU

Schlauche zum Anschluss der Duschkabine an die
Wasserversorgungsanschliisse sind nicht im
Produktsatz enthalten. Der Kunde sollte die Schlauche
entsprechend den Langenanforderungen auswéhlen
und diese separat erwerben. Silikonkleber ist auch
separat erhaltlich.




27



AM.PM Europe GmbH
L4 Torstrasse 177 D-10115 Berlin
www.ampm-world.com 10/2022



	Пустая страница
	Пустая страница
	Пустая страница
	Пустая страница



